
 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 

SANTA VITÓRIA-MG E O CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE 

ALCOÓLATRAS – CEREA. 

 

 

EMENTA: TERMO DE FOMENTO Nº 008/2019-

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 

SANTA VITÓRIA E O CENTRO DE 

RECUPERAÇÃO DE ALCOÓLATRAS DE 

SANTA VITÓRIA-CEREA 

OBJETO: Termo de Fomento entre o Município de Santa Vitória e o CENTRO 

DE RECUPERAÇÃO DE ALCOÓLATRAS DE SANTA VITÓRIA – CEREA, para 

garantir apoio financeiro e viabilizar a reforma da calçada, aquisição de móvel, 

manutenção da entidade e confraternização dos recuperandos em 

comemoração ao aniversário do CEREA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38 da lei 13.019/2014 e Decreto Municipal 

6.973, de 31 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de Santa Vitória-MG, torna pública a celebração de 

Termo de Fomento firmado entre o MUNICÍPIO DE SANTA VITÓRIA e o 

CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE ALCOÓLATRAS – CEREA, para garantir 

apoio financeiro e viabilizar a reforma da calçada, aquisição de móvel, 

manutenção da entidade e confraternização dos recuperandos, em 

comemoração ao aniversário do CEREA, nos termos da Lei 13.019/2014 e do 

Dec. Municipal 6973/2017, visando dar publicidade aos atos públicos em 

atendimento aos princípios constitucionais da publicidade, legalidade, bem 

como em atendimento do disposto no artigo 38 da lei 13.019/2014.  

Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).  

Vigência: conforme o artigo 37 do Decreto PM n.º 6.973/2017 e do artigo 38 da 

Lei 13.019/2014, ou seja, a partir de 20.05.2019 à 31.12.2019; 

Prefeitura Municipal de Santa Vitória, 17 de maio de 2019. 

 

 

ISPER SALIM CURI- 

-Prefeito Municipal- 


